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FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  
v minulém úvodníku jsem Vám přála krásné babí léto, ale ono se v září jaksi nedostavilo. Asi všechny z nás zaskočil 

příchod deštivých, chladných a tmavých dnů. Dnes 29. září, kdy píši tento text, se ale obloha umoudřila a vypadá 

to, že nás čeká pár teplých a slunečných dnů. Užijme si je, dokud nás opět nezastihne deštivý podzim.  

Říjnový FRESH je nabitý mnoha zajímavými nabídkami a zprávami. Určitě si přečtěte, jak získat školní email a 

bonus v podobě Officu 2016. Zajímavý by pro Vás mohl být také článek o začlenění mezinárodních studentů do 

naší výuky. Velmi užitečný bude pro všechny čtenáře článek o našich absolventech. Zpracovali jsme totiž přehled 

vysokých škol, které navštěvují naši loňští maturanti. Též jsme se poohlédli po zrealizovaných kurzech, a tak Vám 

přinášíme z nich zprávy. Toto číslo FRESHE obsahuje i nabídku mnoha zajímavých aktivit, do kterých se studenti 

mohou přihlásit, např. nabízíme zapojení do zábavné konverzace v AJ, do studentské soutěže Vévody 

z Edinburghu nebo do akcí historického klubu. Podstatnou část tohoto čísla tvoří výsledky dotazníkového šetření 

uskutečněné v loňském roce. Určitě čtěte. 

 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem rodičům za mimořádně vysokou účast na startovacích mítincích. 

Vnímáme tuto skutečnost jako zájem o vzdělávání svých dětí i zájem o naši školu. 

Přeji Vám krásně vybarvené říjnové dny! 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
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  Kalendárium 

 
Studentské volby do 

Poslanecké sněmovny  

3. říjen 

 

Laboratorní práce MFF UK –  

1. D, 5. B 

4. říjen 

 

Výměnný pobyt 

v Marktredwitzu 

9. – 13. říjen 

 

Projekt Okolí mě školy – 1. A,  

1. B, 1. C 

11. říjen 

 

Testování AJ – FCE – písemná 

část – 7. A, 8. C 

16. říjen 

 

Laboratorní práce MFF UK –  

2. J, 6. B 

16. říjen 

 

Testování AJ – FCE – ústní část 

– 7. A, 8. C 

17. říjen 

 

Beluška – beseda – 1. D, 1. E,  

1. A, 1. B, 1. C 

17. – 20. říjen 

 

Festival německy mluvících 

filmů – Kino Lucerna – 6. B, 

 2. D/2. J 

19. říjen 

 

Projekt Okolí mé školy – 

prezentace – 1. A, 1. B, 1. C 

25. říjen 

 

Podzimní prázdniny 

26. – 27. říjen 

 

Státní svátek 

28. říjen 

 

 

Zástupkyní za rodiče a zletilé studenty byla zvolena Bc. Olga Burianová 

Jednou z prvních událostí, která se uskutečnila na začátku nového roku, byly 

volby do Školské rady. Současnému zástupci za zákonné zástupce nezletilých 

žáků a zletilých žáků panu Ing. Petru Beránkovi skončil mandát. Rada rodičů 

proto navrhla jako novou kandidátku paní Bc. Olgu Burianovou, jejíž dvě 

dcery studují na naší škole ve 2. a 8. ročníku 8G. Volby proběhly ve dnech 4. 

a 5. 9. 2017 na startovacích mítincích. Do volební urny odevzdalo hlas 186 

voličů, z toho bylo 184 pro, 1 hlas proti a 1 hlas byl vyhodnocen jako neplatný. 

V případě potřeby se obracejte na svého zástupce ve školské radě na školním 

emailu burianova.olga@gmvv.cz. (Vyhodnocení voleb provedla volební komise ve 

složení Mgr. Soňa Havlíčková, Bc. Karel Dinda a Barbora Flossmannová.) 

Mgr. Soňa Havlíčková 

Volby do školské rady 
 

Výlety historického klubu a zahájení cyklu ,,Po 

stopách“ 
 

Jsme rádi, že můžeme nabídnout našim studentům zajímavé 

příležitosti poznat historii i současnost naší země. Historický klub pod 

vedením Bc. Karla Dindy a Bc. Martina Zelinky připravil pro podzim dvě 

mimoškolní akce. Věříme, že pro své děti využijete této nabídky.  

Říjen: Po stopách 17. listopadu 1989 

Akce začíná srazem na tramvajové zastávce „Botanická zahrada“ ve středu 

18. 10. v 15:30. Předpokládáme, že vytvoříme průvod, který bude kopírovat 

cestu studentů 17. 11. 1989. Rozhodně nejsme proti možnosti vytvořit 

autentické dobové plakáty. Jejich tvůrci a nosiči budou odměněni v soutěži o 

nejlepší transparent.  Čekají nás zastávky na Albertově a Slavíně. Akce 

bude ukončena na Národní třídě. Organizátoři plánují, že ve shodě s SSM by 

neměla narušit akci žádná provokace ze strany buržoazních proreakčních sil. 

Počítáme, že akce se obejde také bez zásahu pohotovostních sborů VB.  

Ukončena by tak měla být cca v 18:00 v oblasti Národní třídy. 

Listopad: Po stopách Sametového rozvodu 

Sejdeme se na Klamovce na recepci ve 12:00 v pátek 10. 11. 2017. Již v 11:30 

mají účastníci akce domluvený oběd v jídelně na Klamovce, stejně jako 

dostanou balíček na svačinu (na cestu). Následně nás čeká přesun na Hl. n. 

a do Brna, kde navštívíme zahradu vily Tugendhat, kde došlo k jednomu 

z jednání o rozdělení tehdejší ČSFR. Ubytováni budeme na kolejích MU 

v Brně. V sobotu navštívíme hlavní město Slovenska – Bratislavu, konkrétně 

hrady Bratislavský a Devín. Večer se pak vrátíme do Brna a v neděli ráno se 

ještě společně podíváme na „Špilas“, jak se v Brně přezdívá hradu ŠpIlberk. 

Následně nás čeká návrat do Prahy, kde bychom na Hlavním (dříve 

Wilsonově) nádraží měli být cca v 15:06. 

Na tuto akce je nutné se přihlásit u organizátorů do 25. října 2017. Akce 

se uskuteční při minimálním počtu 15 studentů. Leták k akci najdete 

na našem webu. 

Bc. Karel Dinda a Bc. Martin Zelinka 

mailto:burianova.olga@gmvv.cz
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 Jedním dechem 
 

Startovací mítinky 

Na začátku září se uskutečnila 

jako každý rok společná 

setkání rodičů a učitelů školy. 

Na setkání s vedením školy, 

byli rodiče informováni o 

koncepci celého školního 

roku, na setkání s třídním 

učitelem byli rodiče 

seznámeni s konkrétními 

informacemi pro danou třídu. 

Účast byla velmi vysoká, do 

Stodůlek dorazilo 84% rodičů. 

Tímto všem děkujeme za 

projevený zájem. 

 

Opravné maturitní 

zkoušky 

11. září se konaly na 

Klamovce opravné maturitní 

zkoušky. S radostí můžeme 

konstatovat, že všichni 

studenti maturitní zkoušku 

složili. 

 

Environmentální kurz 

V týdnu září se uskutečnil na 

Rýchorech v Krkonoších 

obvyklý environmentální kurz 

třetího ročníku (3. A). Studenti 

měli na kurzu možnost se 

přiblížit více přírodě a 

dozvědět se, jak je důležité se 

o ni starat. 

 

Konec hájení prvních 

ročníků 

Se dnem 29. září skončilo 

krásné období všech našich 

prváčků, kdy si sami 

rozhodovali, které známky se 

jim do klasifikace započítají. 

Od 2. října již klasifikace 

probíhá standardně. Přejeme 

našim novým studentům 

úspěchy při vzdělávání na 

nové škole. 

Každoroční adaptační kurz pro nové žáky je již tradičně zařazen na začátek 

září. Letos se ho zúčastnily tři primy osmiletého cyklu, jedna prima 

šestiletého cyklu a jedna prima cyklu čtyřletého.  Také letos se o program 

v Rekreačním středisku Březová postarala agentura STAN – Special Team 

for Adventure in Nature, která pro žáky připravila nejen adrenalinové 

disciplíny: lanový park, lezeckou stěnu, paintball, airsoft, lukostřelbu, skok 

do prázdna…, ale také herní bloky se zaměřením na vzájemné poznávání se 

a na týmovou spolupráci ve třídě.  

Také třídní učitelé měli možnost dobře poznat své žáky. Třídy absolvovaly 

pod vedením instruktorů pestrý program, kdy každý z účastníků ukázal, co 

v něm je. A netýkalo se to jen odvahy při fyzicky náročnějších aktivitách. 

Důležitější byla ochota pomoci v týmových hrách, či rozhodovací a 

organizační dovednosti. K tomu všemu to ale byla také skvělá zábava. Do 

obsahu kurzu byla zahrnuta ještě primární prevence, pro primy osmiletého 

cyklu zaměřená na nebezpečí na internetu a kyberšikanu, pro starší žáky 

bylo tématem rizikové chování obecně. 

Ty čtyři dny si budeme ještě dlouho pamatovat a rádi na ně vzpomínat. 

   PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…a zase do Březové u Třebíče 
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Seriál na pokračování:      Představení ročních cílů definovaných pro šk. rok 2017/2018 

 

Jak už z definice cíle vyplývá, letošní školní rok je na naší škole mimořádný vzhledem k počtu zahraničních 

studentů. Ti studují na škole v různých časových obdobích – od 4 měsíců do jednoho roku.  Aby byl pobyt pro 

zahraniční studenty prospěšný a příjemný, je zapotřebí jim vytvořit vhodné podmínky, a to jak pro školní 

docházku, tak pro adaptaci na nové prostředí, kulturu nebo klima.  

Do třídy 6. B přibyly dvě nové studentky: Antonella Valenti z Itálie, která do Čech přijela na tři měsíce, a Virginia 

Gayle Lloyde ze Spojených Států, která stráví v naší zemi celý rok. Do třídy 3. D byla přiřazena na celý rok Luana 

Zen Lovatel z Brazílie. Těmto studentkám byl jejich rozvrh upraven na základě jejich požadavků tak, aby se 

shodoval s potřebami školy v jejich rodné zemi a především s osobními preferencemi každé z nich.  

Do prosince se na naší škole (v budově na Klamovce) vzdělává 6 studentů ze Španělska, kteří k nám přijeli v rámci 

výměnného studijního pobytu dohodnutého s bilingvním gymnáziem v Córdobě. V rámci této spolupráce 

odcestovalo našich 6 studentů do rodin v Córdobě, kde se o ně starají jejich náhradní rodiče. Španělským 

studentům zúčastněným v tomto projektu byl vypracováván speciální rozvrh, v jehož rámci mají možnost poznat 

různé předměty a také třídní kolektivy. Rovněž jim jsou k dispozici vybraní profesoři, kteří jim jsou schopni a 

ochotni v anglickém jazyce v rámci svého předmětu pravidelně poskytovat konzultace a pomáhat jim s úkoly, 

které dostávají od svých učitelů. Na hodiny samostudia jim byla vyčleněna samostatná místnost.  

Všem výše zmíněným studentům je ve škole zprostředkována výuka českého jazyka. Dvakrát týdně mají možnost 

se systematicky seznamovat s naší mateřštinou při hodinách s Mgr. Pípalovou. Také se všichni vídají jednou 

týdně na hodině konverzace v anglickém jazyce vedenou naším lektorem Matthewem Wagnerem. Historický 

klub vedený panem profesorem Dindou uzpůsobuje nabídku našim zahraničním studentům a srdečně všechny 

zve k účasti na exkurzích a výletech, které se budou v průběhu roku pořádat.  

Všichni studenti či jejich náhradní rodiny se v případě jakýchkoli dotazů, připomínek či požadavků mohou 

obracet na mě nebo na Mgr. Lianu Beťkovou. My jim neprodleně vycházíme vstříc a řešíme vše tak, aby se na 

naší škole cítili komfortně a nic jim nebránilo v poklidné školní docházce.  

Jsem přesvědčena, že se naše škola zodpovědně zhostila úkolu poskytnout vstřícné zázemí všem mladým lidem, 

kteří v sobě našli odvahu vyjet na zkušenou do cizí země, jejichž kulturní zvyklosti se mnohdy výrazně liší od 

toho, na co jsou zvyklí. Podstupují jedinečnou životní lekci, která v sobě nezahrnuje vždy jen příjemné zážitky. 

Tímto děkujeme všem rodinám, které se rozhodly u sebe ubytovat cizího studenta a čelit starostem, jež to 

obnáší.  

Magda Plecitá, koordinátorka zahraničních studentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíl první:  Vytvoření motivačního prostředí zahraničním studentům 
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Moderní komunik@ce na naší škole 

Jak jsme vás již informovali na startovacích mítincích, od října 2017 nabízíme využívat možnost školních 

emailů a bonusů Microsoftu. Tato nabídka zefektivní komunikaci mezi školou a studentem (rodinou) a také 

spolupráci mezi studenty samotnými, proto bychom velmi uvítali zřízení školního emailu všemi studenty. 

Očekáváme, že školní emaily zjednoduší a zrychlí komunikaci, a rozvine se tak moderní směřování školy. 

Postup pro získání školního emailu je následující:  

1. Vyjádření souhlasu se zřízením školního emailu a zároveň se zpracováním osobních údajů žáka.  Tento 

souhlas rodiče vyjádří prostřednictvím papírového dokumentu, který dostane každý žák ve škole. 

2. Po vyjádření souhlasu a jeho odevzdání na studijním oddělení každý žák GMVV obdrží své přihlašovací údaje, 

opět na studijním oddělení (Barbora Flossmannová – Stodůlky, Barbora Novotná – Klamovka). 

3. Při předání přihlašovacích údajů žák podepíše pravidla pro užívání Officu 365. 

4. S přihlašovacím údajem se student přihlásí do portálu Office 365. Zde si bude moci změnit své přihlašovací 

heslo. 

5. Veškerou komunikaci mezi školou nebo spolužákem bude realizovat prostřednictvím tohoto emailu. 

 

Zřízení školního emailu prosíme učiňte do 31. října. Děkujeme.  

 

Benefit Officu 365 pro studenty: 

Každý student, který bude využívat školní email, má možnost instalace až pěti licencí balíku kancelářského 

programu Office 2016 na svá zařízení. 

Je samozřejmostí, že tato nabídka platí pouze po dobu studia na naší škole. V případě, že uživatel školních 

emailů a programu přestane být žákem naší školy, přístup bude odebrán. 

 

Milí rodiče a studenti, věříme, že tuto nabídku budete vnímat jako další zkvalitnění naší práce a oceníte aktuálnost 

naší školy. Je nám jasné, že s těmito kroky jsou spojeny i legislativní úpravy našich dokumentů. Sledujeme všechny 

změny s tímto související a reagujeme na ně. 

Mgr. Renáta Zajíčková 

Zkoušky Movers (jazyková úroveň A1) a Flyers (jazyková úroveň A2) představují první stupeň mezinárodního 

testování pro kandidáty ve věku 9-12 let. Zkoušky testují všechny jazykové dovednosti v souhrnném testu, který 

zabere cca 60 minut – jedná se o dovednost čtení, poslech a psaný projev. V této části žáci na základě 

slyšeného nebo čteného textu například vybarvují obrázky, přiřazují jména k osobám na obrázku, atd. Součástí 

zkoušky je rovněž mluvený projev, kdy kandidát zkoušejícímu např. popisuje obrázek, vypráví jednoduchý 

příběh, sděluje základní informace o sobě a své rodině či zájmech. Zkoušení je administrováno zástupci Britské 

rady v budově našeho gymnázia ve Stodůlkách. Samotná příprava na zkoušky je vždy realizována ve výuce a 

taktéž formou intenzivního jazykového kurzu. 

Ve školním roce 2016 – 2017 proběhly zkoušky 9. 6. 2017 a zúčastnilo se jich 25 studentů našeho gymnázia. 

Výsledky našich studentů jsou více než potěšující. Všichni studenti, kteří vykonali zkoušku Movers prospěli 

výborně. Co se týká zkoušky Flyers, 80% studentů prospělo výborně a 20% s velmi dobrým výsledkem. Jednotliví 

vyučující anglického jazyka předali studentům certifikáty v hodině anglického jazyka na začátku září 2017. 

Všem studentům gratulujeme a přejeme mnoho takových úspěchů v dalším studiu. 

Mgr. Eliška Janošková 

 

 

Vyhodnocení jazykových zkoušek Movers a Flyers (Young Learners English Tests) 



 

6 
 

říjen 2017 

  

Zajímavá nabídka pro studenty 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE) je prestižní vzdělávací program pro mladé lidi ve věku 14 - 24 

let, který je motivuje a podporuje v osobním rozvoji a v získávání dovedností uplatitelných v budoucím životě 

a zaměstnání.  Program funguje na principu plnění 4 provázaných aktivit - sport, dobrodružná expedice, 

dobrovolnictví, rozvoj talentu - na 3 úrovních. Splnění každé úrovně - bronzová (6 měsíců), stříbrná (12 měsíců) 

a zlatá (18 měsíců) vede k získání mezinárodně uznávaného certifikátu DofE. Účastníci programu posilují svou 

zodpovědnost a vytrvalost, poznávají a překonávají sami sebe, rozvíjejí kritické a kreativní myšlení, 

sebevědomí, komunikaci, získávají nové dovednosti, užitečné pro další studium i práci a taky tráví svůj volný 

čas smysluplně. Ročně se programu účastní více než milion mladých lidí po celém světe a DofE certifikát uznává 

mnoho světových univerzit a globálních zaměstnavatelů. 

Protože filozofie programu se ztotožňuje s filozofií školy, nabízíme tuto příležitost svým studentům. Pokud 

máte, milí studenti, zájem zapojit se a pracovat na sobě, prosím napište na email: liana.betkova@gmvv.cz.  

Manažerka mezinárodní spolupráce vám s radostí poskytne více informací o soutěži. 

Mgr. Liana Beťková, manažerka mezinárodní spolupráce 

 

Minulý týden jsme v GMVV přivítali čínskou delegaci z naší partnerské školy v Číně, Hangzhou Wenlan Middle 

School. Navštívilo nás 10 studentů a 6 pedagogů, kteří se přijeli podívat na naší školu, výuku a Prahu. Ve škole 

na Klamovce jsme čínské studenty zapojili do předmětů v anglickém jazyku, a umožnili jim tak srovnání s 

výukou u nich. Na čínské studenty mimořádně zapůsobilo zapojení moderních komunikačních prostředků na 

hodinách. Čínští studenti byli na krátko ubytování v rodinách našich studentů. Touto cestou bychom chtěli 

poděkovat všem rodinám, které se o studenty postaraly a udělaly jim zajímavý program. 

Těší nás, že bylo opět potvrzeno pozvání naší školy do Hangzhou.  

Mgr. Liana Beťková, manažerka mezinárodní spolupráce 

Čínští studenti opět mezi námi 

mailto:liana.betkova@gmvv.cz
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Kde studují naši loňští maturanti?  

Zde vám představujeme přehled vysokých škol, na kterých studuje nejvíce našich loňských 

maturantů. Z přehledu je patrné, že absolventi našeho gymnázia jsou úspěšní u přijímacích zkoušek 

na všech typech škol, a to jak v České republice, tak v zahraničí. 

 

 Vysoké školy v České republice: 

 

 Vysoká škola ekonomická v Praze (finanční fakulta a fakulta mezinárodních vztahů) 

 – 4 studenti 

 Česká zemědělská univerzita v Praze – 2 studenti 

 Univerzita Karlova v Praze (např. fakulta právnická, filozofická, pedagogická, farmaceutická 

nebo přírodovědecká)  -  9 studentů  

 Západočeská univerzita v Plzni (právnická fakulta a lékařská fakulta) - 2 studenti 

 České vysoké učení technické v Praze – 2 studenti 

 ŠKODA AUTO vysoká škola, Ml. Boleslav – 1 student 

 

 
Vysoké školy v zahraničí: 

 USA (Seattle, Washington; Ogden, Utah; Florida) – 3 studenti  

 Holandsko, Enschede – 1 student  

 Španělsko, Barcelona – 1 student  

 Velká Británie, Londýn – 2 studenti  

 Rakousko, Vídeň – 1 student 

V tomto duchu se nesla prezentace bývalých účastníků výměnných pobytů Rotary International, kteří 

s nabídkou studijních pobytů v zahraničí přijeli na naši školu 29.9.  V nabídce je zejména dlouhodobý výměnný 

pobyt pro studenty od 15 let, s možností výběru ze 28 zemí světa. Rotary výjezdy studentů sponzoruje, proto 

jsou náklady zlomkové v porovnání s jinými agenturami. Na druhou stranu, každý kandidát prochází několika 

kolami výběrových řízení, přičemž nejdůležitější kritérium jsou osobnostní předpoklady k úspěšnému pobytu. 

Náklady představují letenku, pojištění a poplatek 60 950 Kč, ze kterého je pak vyplácané kapesné během 

pobytu studenta v zahraničí, a hrazené akce, kterých se účastní na místě pobytu. Organizace zabezpečuje vše 

potřebné pro kulturní a akademickou výměnu a silné zázemí díky místním pobočkám a síti dobrovolníků. 

Překonat hranice svého domova a pohodlí přináší absolventům novou perspektivu do života. Vrací se nejenom 

jazykově vybavení, ale taky samostatní, s rozhledem, respektem, sebedůvěrou, pokorou, připravení na 

příležitosti, které život nabízí.  

Uzávěrka přihlášek pro školní rok 2018/19 je do 15.10. Pokud máte zájem, sledujte bližší informace na webu, 

kontaktujte školní manažerku pro mezinárodní spolupráci, nebo přímo koordinátorku Rotary pro výměnu 

studentů: katerina.duskova@rotary2240.org 

Mgr. Liana Beťková, manažerka mezinárodní spolupráce 

Výměnný pobyt v zahraničí není jeden rok ve vašem živote, ale spíš život v jednom roce 

mailto:katerina.duskova@rotary2240.org
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Přípravný kurz anglického jazyka – nabídka pro všechny zájemce o 

studium na osmiletém oboru 

Jako každý rok otevíráme pro zájemce o studium v osmiletém oboru našeho gymnázia přípravný kurz 

anglického jazyka. Cílem tohoto kurzu je upevnit, případně rozšířit znalosti anglického jazyka a zároveň 

připravit uchazeče k přijímacím zkouškám na naše gymnázium. 

Výukové lekce probíhají jedenkrát týdně, vždy ve čtvrtek od 15.00 hod. do 16.00 hod., v budově gymnázia ve 

Stodůlkách na adrese Kuncova 1580, 155 00 Praha 5, v rozsahu 20 - 22 lekcí. Součásti kurzu jsou také testy 

nanečisto. 

Cena kurzu: 3 200 Kč (cena zahrnuje výukové lekce, učebnici a pracovní sešit AJ, zkoušky z AJ „nanečisto“) 

Přihlášku, kterou naleznete na webových stránkách, prosíme, vyplňte a odešlete emailem na info@gmvv.cz. 

Následně vám bude přidělen variabilní symbol, pod kterým uhradíte částku 3 200 Kč na účet školy  

43-2418000277/0100. Odevzdání přihlášky a uhrazení příslušné částky je možné provést také v kanceláři školy 

v budově ve Stodůlkách. Učebnice a pracovní sešity obdržíte na první hodině. 

Začínáme 12. října 2017 od 15.00 hod.  

Budeme velmi rádi za pomoc při propagaci této nabídky. Děkujeme předem všem rodičům za šíření 

tohoto kurzu. 

Zábavná konverzace s rodilým mluvčím - nabídka všem studentům 

gymnázia 
Všem našim studentům nabízíme příležitost se potkávat každý pátek s naším milým rodilým mluvčím 

Matthewem na hodinách zábavné konverzace.  

V případě zájmu o tuto nabídku se hlaste na studijním oddělení (Stodůlky – Barbora Flossmannová, 

Klamovka – Barbora Novotná) 

Co: Konverzace v AJ (hry, divadlo, film, apod.) 

Kdy: Každý pátek od 14:15 – 15:15 

Kde: Klamovka  

Cena: 1000 Kč za pololetí 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 10/2017 

mailto:info@gmvv.cz
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Vyhodnocení dotazníkového šetření ke kvalitě školy 

  

V loňském školním roce jsme provedli dvě dotazníková šetření, která nám poskytla důležitou 

zpětnou vazbu o kvalitě a klima školy.  

1. První dotazníkové šetření jsme provedli mezi studenty posledního ročníku, tedy maturanty. Ti měli 

možnost zhodnotit uplynulé období studia na naší škole a vyjádřit se, jak sami sebe jako absolventa 

gymnázia vnímají. Dotazník obsahoval otázky uzavřené i otevřené. Nyní vám předkládáme souhrnnou 

zprávu z tohoto šetření. Výsledná zpráva má dvě části. První část obsahuje grafy s výsledky uzavřených 

otázek, ve druhé části jsou zachyceny nejčastější odpovědi k otevřeným otázkám.  

2. Druhé dotazníkové šetření jsme provedli mezi rodiči studentů 4. ročníku 8G, tedy u rodičů, jejichž 

dítě v červnu ukončilo povinnou školní docházku a opustilo nižší stupeň víceletého gymnázia. Struktura 

dotazníku byla stejná jako u maturantů, tedy byla část s uzavřenými i s otevřenými otázkami. Výsledky 

tohoto šetření přineseme v dalším FRESHI.  

Doufáme, že oceníte naši snahu poskytovat studentům i rodičům prostor pro vyjádření ke kvalitě, 

klima a fungování školy a že využijete i vy v budoucnu příležitost se k naší škole v dotazníkovém 

šetření vyjádřit.  

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 

 

 

Jste rád/a, že jste mohl/a chodit právě do této školy? 

 

ANO Spíše ano
Spíše ne NE
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  Bylo pro Vás gymnázium místem, kde jste se cítil/a příjemně? 

Jednali s Vámi pedagogové korektně a partnersky? 

Všichni

Většina

Menšina

Nikdo

ANO

Spíše ano

Spíše ne

NE

Jaké byly celkově vztahy mezi žáky ve třídě? 

Výborné

Spíše dobré

Spíše špatné

Špatné
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1

2

3

4

5

Oznámkujte jako ve škole celkovou kvalitu výuky 

Vnímáte důraz na projektovou výuku pro rozvoj osobnosti studenta jako 

přínosný? 

Jednoznačně ano

Spíše ano

Spíše ne

Jednoznačně ne

Míru náročnosti výuky na gymnáziu byste ohodnotil/a jako 

Velmi náročnou

Přiměřeně náročnou

Méně náročnou

Nenáročnou
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Odbornosti, znalostí

Přátelského přístupu 

ke studentům

Profesionality
Schopnosti podat nové 

učivo srozumitelně

Objektivnosti, 

spravedlnosti

Přirozené autority

Z dotazníku vyplynulo, že studenti si nejvíce váží na učitelích: 

Z dotazníku vyplynulo, že mezi nejvíce přínosné vzdělávací aktivity patří: 

Praktické činnosti 

(tvoření textů, 

provádění rozborů, 

pokusů apod.)

Prezentace, referáty

Vyvozování učiva, 

dedukce

Tradičnější metody 

(výklad, výpisky, 

přednášky apod.)

Diskuze

Vnímáte testování cizích jazyků jako přínosné? 

ANO

Spíše ano

Spíše ne

NE
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Jak jste spokojený/a s vlastní jazykovou úrovní (oznámkujte jako ve škole)? 

Ve škole jsou nastavena jasná, srozumitelná a transparentní pravidla, 

která se navíc dodržují? 

Jaké vnímáte rezervy nebo slabší stránky školy? 

TopeníNedostatečné 

technické 

vybavení školy

Anglický jazyk

1

2

3

4

5

Francouzský/německý/španělský 

jazyk

1

2

3

4

5

ANO

Spíše ano

Spíše ne

NE

Doporučil/a byste školu svému kamarádovi/kamarádce? 

ANO

NE

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 10/2017 


